Ukuran dan jumlah lift pada dasarnya ditentukan oleh populasi setiap 
lantai, penggunaan bangunan dan tipe bangunan. Sebagai tambahan, 
lift juga  harus  memenuhi  aturan  dan  ketentuan  nasional  atau  

lokal. Kebanyakan negara menentukan kapasitas beban minimum 
sebesar 1100 kg (seribu seratus kilogram), menggunakan pintu 

terbuka samping. Sedangkan untuk bangunan yang lebih tinggi, lift 
dengan pintu bukaan tengah dengan kapasitas 1550 kg (seribu lima 
ratus lima puluh kilogram) umum digunakan. 

c. Mempersiapkan Jalur Lift (hoistway) 
Ruang tambahan untuk jalur lift diperlukan untuk mengakomodasi 

penguatan rel pada zona seismik 2 atau lebih. 
d. Mempersiapkan Ruang Mesin. 
e. Lift Hidrolik memerlukan ruang mesin terpisah.